ptimam esse: hanc speluncis effluentem, copiosam quidem, & boni coloris, sed vitiosam, quod lapides multos collegerit. Pluribus autem modis adulterant, aliqui punice admisto, alij marmore, alij atramento sutorio. Sed deprehendemus pumicem, aut marmor, dum pollice sinistre manus madefacto, eruginis portiunculam altero atterimus: si quidem eam diffundi constat: marmoris autem, pumicisq; partes coeunt non dissipata, demumq; tractatione crebra, & humoris complexu dealbescunt. quin & dentium appressu: si quidem syncera cedit, & lauis, & sine asperitate. Atramētum verò sutorium igne coarguitur: nanque si fictile, aut lamina adulterata erugine illinatur, & feruenti cinere, aut carbonibus incalescat alterutrum, mutabitur, rubescetq; id, quod atramentum sutorium acceperit: quod id vstum suapte natura talem sortitur colorem.

Aerugo scolecia. CAP. LII.

AEruginis, quā vocant scoleciam, duo sunt genera. quaedam fossillis est, altera factitia ad hunc modum. In mortario Cyprj eris dimidiam heminam aceti albi acrisq; pistillo cupreo conterito, donec strigmenti crassitudinem imitetur: deinde aluminis rotundi drachmam vnam cum salis fossitij translucentis, aut marini quāvis albißimi, solidiq; aut certè cum nitri pari pondere teritur in sole aestuosissimis diebus: sub sydis Caniculae, donec colorem eruginis contrahat, & concre

concretu strigmētōsum fiat: vbi autem se in vermiculorum Rhodiācis similitum speciem coegerit, recondito. Efficax, & valde boni coloris redditur, si duas partes vrinae veteris, cum vna aceti adieceris, & alia quae dicta sunt, peregeris. Sūt qui eruginem rasilem, quae in apparatu non respondit, gummi misto digerant in formas, & ita vendant. quod genus, vt vitiosum, improbat. Fit & quaedam erugo ab aurificibus, mortario, & pistillo Cyprij aris, cum vrina pueri impubis, qua aurum ferruminant. Antedicta eruginum genera vsto ari omnino respondent, sed magis effectu valent. Sciendum fossilem scoleciā praestantissimam esse: derasam sequi: postremo loco factitiam, mordacissima tamen est haec, & magis adstringens. Aurificum autem erugo rosea respondet. Aerugines omnes adstringunt, extenuant, excalfaciunt, oculorum cicatrices emendant, lacrymas cient, nomas sistunt, vulnera ab inflammatione tuentur. vlcera ex oleo ceraq; ad cicatricem perducunt: callos, & sordida vlcera purgant, cum melle cocta: calum, fistularū: erodunt cū ammoniaco collyrij modo in eas adacta, ad gingiuarum autem excrescentias, & extuberationem vtilis. Magnopere extenuant genarū crassitiem, cum melle illita: verū post illitionē spongia ex aqua calida locus souendus est. resina therebinthina excepta, cum are & nitro lepraas abigunt. Vritur erugo, quacunque
 relis